令和８年２月、日産自動車株式会社 本牧専用埠頭様より、地域貢献活動の一環として中区内保育

施設 79 施設（市立保育所３園、認可保育所 40 園、認可外保育事業所 24 園、幼稚園 12 園）に童話と

絵本を１冊ずつ（１施設２冊）寄贈されたいとのお申し出をいただき、そのうち市立保育所３園（竹之

丸保育園、錦保育園、山手保育園）分の計６冊（9,600 円）を中区役所へ御寄附いただくこととなりま

した。

この御厚意に対して感謝の意を表するため、日産自動車株式会社 本牧専用埠頭様に対し、感謝状

を贈呈します。

１ 日時

令和８年３月 13 日（金）11 時 40 分～12 時 00 分

２ 場所

中区役所６階 区長室

３ 贈呈式出席者

 日産自動車㈱本牧専用埠頭 本牧事業所長 髙橋 史武 様

 横浜市             中区長 永井 由香

４ 取材申込

取材をご希望の方は、３月 12 日（木）16 時までに、

別紙取材申込書（申込書の内容をメール本文に記載でも可）

を中区こども家庭支援課

（na-kodomokatei@city.yokohama.lg.jp）あてに

お送りください。

５ 寄附いただく童話・絵本

 童話：「春風の魔法使い」

作者：紫野（しの） 絵の作者：ちば みなこ

 絵本：「うらがわ ともだち」

作者：河原 久美子（かわはら くみこ）

（参考）日産自動車株式会社では、毎年「日産 童話と絵本のグランプリ」の童話部門、絵本部門の

各大賞作品を出版しています。今回寄附いただく２作品は第 41 回大賞受賞作品です。

お問合せ先

中区こども家庭支援課学校連携・こども担当課長 古賀 伸一郎 Tel 045-224-8148

令 和 ８ 年 ３ 月 1 1 日
中 区 こ ど も 家 庭 支 援 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

日産自動車株式会社 本牧専用埠頭様からの

区内保育施設への御寄附に感謝状を贈呈します！

【絵本】

【童話】

たかはし　ふみたけ